令和４年度第１回 田主丸生涯学習センター運営委員会・会議録

日時 令和４年８月３０日（火）１４時００分～１４時３０分

場所 田主丸複合文化施設そよ風ホール 多目的研修室

出席委員 堺太一郎委員長、上村副委員長、上野委員、田中委員、小西委員、竹上委員、

堺麻由美委員

欠席委員 澤田委員、大塚委員、小林委員

事務局 田主丸総合支所文化スポーツ課 林田課長、山﨑課長補佐、坂本主査

傍聴者 なし

次第 内容等

１ 辞令交付等 事務局 １．開会

２．辞令交付

３．定足数確認

４．傍聴者確認

５．委員長挨拶

２ 協議事項

進行：委員長

事務局

事務局

委員１

事務局

委員１

事務局

（１）令和３年度久留米市田主丸生涯学習センター事業報告につ

いて

－説明－

質疑・意見等なし

＜承認＞

（２）令和４年度田主丸生涯学習センター事業の進捗状況について

－説明－

応募者数の状況はどうか。

少ないものだと、マイタイムライン講座、男子ごはん教室などは

定員割れしている。ヨガ教室やフルーツレッスンなどは、定員の何

倍も応募があるなど、まちまちである。今後、広報やターゲットを

見直して、多くの人に応募していただくよう工夫したい。

広報はどのようにしているのか。

昨年度から広報久留米に募集の掲載が出来なくなっており、現在

は、市のホームページ掲載、市の公式 LINEのプッシュ通知、有線

放送等で周知している。一部の講座では、校区まちづくりの広報に

掲載を依頼したり、一緒にチラシの配布をお願いしたりしている。

委員１

事務局

委員２

事務局

委員長

来年度には有線放送も無くなるので、まちづくり振興会発行の広

報誌に載せるようにしたらどうか。

現在、今後の周知方法について検討をしており、校区まちづくり

の広報誌を活用させていただきたいと考えている。改めて、正式に

お願いをさせていただく。

委嘱学級とは、何をやっているのか。

各校区で教養講座や健康講座、レクリエーションなど、さまざま

な生涯学習をされている。校外学習等も行われているようだ。

＜承認＞

（３）その他

なし

３ その他 事務局

・文化スポーツ課の事業紹介

・そよ風ホール企画運営事業実行委員会事業の紹介

・第２回運営委員会は、令和５年３月に予定

閉 会